
 
 
 
 
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-64058-2/OAM-2021 

Praha 20. dubna 2021 
Počet listů: 1 

 
 
 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím ze dne 15. dubna Vám níže poskytujeme odpovědi.  

Změna zaměstnání může proběhnout až po šesti měsících od okamžiku, kdy je daný 
cizinec skutečným držitelem zaměstnanecké karty (tj. od nabytí právní moci rozhodnutí 
o vydání ZK). Cizinec tedy může do nového zaměstnání nastoupit po šesti měsících, 
přičemž toto datum musí odpovídat tiskopisu oznámení změny. Samotné oznámení 
může podat i dříve, s ohledem na zákonnou lhůtu stanovenou na 30 dnů. 
 
 

 
       Mgr. Pavla Novotná 

                                                        ředitelka odboru azylové a migrační politiky  


